§. X V. *Ex vitiis cerebri, quæ sensum, memoriã, animæ rectum usum delent.*

Nervi ex medulla cerebri, & dorsi continuantur; & toti sunt sensiles; & sensus ab artu ad caput eunt & cerebrum; superest ut etiam cerebri medulla sentiat, inque ea porro animæ impressiones repræsententur, quas nervi, in suis extremis finibus emoti, ad cerebrum deferunt.

Id

(*m*) SALMUTH. L. III. n. 42.

(*m*\*) HEURNIUS ad Aph. hipp. VII. n. 58.

(*m*\*\*) Journ. de Med. 1756. m. Febr.

(*m*†) ACRELL *chirurg. håndel.* c. I. Convaluit.

(*n*) SALMUTH l. c. Adde historias PANAROLI, SCULTETI, HOECHSTETTER.

(*o*) RIBE *Act. Liter. Jucc.* T. I. n. 9. in amaurosi ex lapsu. A CICUTA MARTIN. *western Islands* p. 193. cæco.

(*p*) In homine ex lapsu.

(*q*) SEVERIN. *med. effc.* L. II. p. 127. Pure, quo cerebrum opprimebatur, remoto, la PEYRONIE *Mem. de 1741.* p. 212. omnes in amaurosi ex cerebri vitio nata. De ituporc in nus FEHR' *de absinth* p. 84.

(*q*\*) Senex frontis vulnere a cæcitate liberatus Alex. BENEDICTUS L. II. Præfat. c. 29.

(*q*\*\*) COSTÆUS *de ignis med. præf.* Lib. II. c. 15.

(*q*†) PAULINI *flagell. sicut.*

(*q*††) BATTY *prinç.* p. 64.

Id ostenditur potissimum ex iis innumerabilibus casibus, in quibus, cum reliquis motoriiis & sensoriiis organis, & nervis integerrimis, sola ex cerebri adfectione, sensus aliqui haut omnes, minuuntur, augentur, vitiantur & abolentur. Qui longitudinem nervorum & gracilitatem medietatur; qui præterea vidit, cerebro corrupto, aut nervi cum cerebro commercio intercepto, tamen motum in artu irritato sub vinculo, aut sub incisione nervi, convulsionem oriri; is nobiscum credet, nervum menti nostræ acceptas a circumfusis corporibus impressiones demum in capite & in cerebro repræsentare. Experimentum posteriori loco excitatum addo, ne eo confugiant adversarii, vitia cerebri non ideo sensum tollere, quod in cerebro sensus perficiatur; sed ideo, quod aliquid in nervo deficiat, ad sensum necessarium, quando in cerebro aliquod vitium natum est.

Si enim ad sensum minor longe potentia & organorum integritas requiritur, quam ad motum, ut continuo manifestum fiet: si ad majorem illam motus musculosi efficaciam producendam nervus a cerebro separatus sufficit, sufficeret etiam ad minus actionis requirentes sensum, si in parte extrema nervus sentiret, uti in parte extrema movet.

Plus autem ad motum, quam ad sensum requiri, multa ostendunt (r), & supersunt in morientibus sensus, quando motus omnis perit (s), & potissimum sæpe ex-vitiis cerebri, motu destructo sensus superest (t), raro vero absque sensu motus (t\*). Hinc deterior moribus, in quo præter motum etiam tactus sublatus est (t†).